ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SEGREDO

Rua Professora Leonida Unfer, 355 – Fone/Fax: (**51) 3745-1131 – CEP 96.910-000 – SEGREDO - RS

MOÇÃO DE PARABENIZAÇÃO E RECONHECIMENTO Nº 011/2025

Excelentíssima Senhora
ELISANDRA DANIELA DEMICHEI
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
SEGREDO – RS

Senhora Presidente.

Solicito que Vossa Senhoria coloque em discussão e votação a referida MOÇÃO DE
PARABENIZAÇÃO E RECONHECIMENTO A AMJURS, AOS PRESIDENTES E
DIRETORIA DAS JUVENTUDES, A TODOS OS ATLETAS QUE PARTICIPARAM, AS
JUVENTUDES CAMPEÃS, A NOVA CORTE DE SOBERANAS ELEITA E A TODOS OS
RESPONSAVEIS PELO ACONTECIMENTO DA 34° OLIMPIADA RURAL DE SEGREDO.

As Olimpíadas Rurais de Segredo é um evento tradicional que já se encontra na sua 34ª
edição; aonde desde o inicio é marcado pelo grande publico e destaques da força da
população rural. É um evento muito importante para incentivos ao esporte em nosso
Município. Mas tanto esse evento quanto o sucesso do mesmo se da graças a um empenho
que não acontece somente dias antes do evento, mas sim um trabalho que se estende de
um ano a outro que tem a frente a AMJURS, uma equipe que trabalha com muito empenho
e dedicação para o sucesso desse evento. Também merece parabenização e
reconhecimento todos os presidentes e diretoria da juventudes que se empenham em dirigir
uma entidade que trás entretenimento e diversão para a população; o empenho em manter
uma equipe com um espírito esportivo e firme a um propósito que não seria somente o
primeiro lugar mais sim uma competição saudável e limpa entre as equipes, estende-se
essa parabenização a todos os competidores, ganhar não carregar uma medalha mais
saber que deu o seu melhor e superou seus próprios resultados e desafios.

A classificação geral ficando:

Campeã Juventude Unidos Pela Amizade, de Linha Dias;

Vice Campeã Juventude Juventus, de Cerro Queimado;

3º Lugar Juventude Lutando Pela Paz, de Rinção Nossa Senhora das Graças;

4º Lugar Juventude Esportiva, de Serrinha Ata;

5º Lugar Juventude Realista, de Serrinha Alta;

6º Lugar Juventude Amizade e Paz, de Vila Tamanduá;

7º Lugar Juventude Nova Aliança, de Linha Figueira;

8º Lugar Juventude Idealista, de Bela Vista;

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SEGREDO

Rua Professora Leonida Unfer, 355 – Fone/Fax: (**51) 3745-1131 – CEP 96.910-000 – SEGREDO - RS

Também parabenizamos as meninas que desfilaram para escolha da nova corte de
soberanas todas repletas de muita carisma, beleza e simpatia. Destacando a corte eleita
que com toda certeza a AMJURS e o Municipio de Segredo estão muito bem representados.

Rainha Luiza Orlandi da Juventude Unidos Pela Amizade, de Linha Dias;

Primeira Princesa Heloisa Meile Speth da Juventude Amizade e Paz, de Vila Tamanduá;

Segunda Pricesa Camila Patricia Arrial da Juventude Nova Aliança, de Linha Figueira;

Miss Simpatia Fernanda Limberger da Juventude Esportiva, de Serrinha Alta.

Sala de Sessões, Augusto Waldemar Trevisan, aos 03 dias do mês de Julho de 2025.

De todos os vereadores:

____________________________  __________________________

        ELISANDRA DANIELA DEMICHEI                  IVAN RODRIGUES

VEREADORA (PP)                VEREADOR (PL)

____________________________                         ___________________________

MAICON ALBERTO ECKE                                             CELSO PAULO DORNELES

VEREADOR (MDB)                                                              VEREADOR (MDB)

___________________________                          ___________________________

DORACI REZER DA SILVA                                          PAULO ELESBÃO

VEREADOR (MDB)                                                      VEREADOR (MDB)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SEGREDO

Rua Professora Leonida Unfer, 355 – Fone/Fax: (**51) 3745-1131 – CEP 96.910-000 – SEGREDO - RS

____________________________  __________________________

LISANDRA MERGEN    EDAIR PAPPIS

   VEREADORA (PP)    VEREADOR (PP)

__________________________

ADAIR DA SILVA ESPER

VEREADOR (PP)